
515,639.53
5,835,455.89

515,639 53
6,791,786.41

4,170,831.36
2,154,121.42

327,597.60
327397.60
327,597.60

Gastos y Otras Perdidas
Gastos ele Funcionamiento

IServicios ftitowilts____
Remuneraciones alPersonalde Carácter Permanente.
Dietas
Dietas
Remuneraciones al personal de carácter Transitorio
Honorarios Asimilables a Salarlos
Personal de lista de raya
Sueldos Base alPersonalEventual
Sueldo alPersonal Eventual ______
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Compensaciones
Compensaciones Fijas __
Materiales y Suministros
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales
Materiales, Útiles y Equipos Menoresde Oficina

5.1.2.1.01.01 Materiales y Útiles de Oficina
5.1.2-1.06 Material deLimpieza ___
5.1.2.1.06.01
51.2.2
5.1.2.2.01 Productos ABmentklospara Personas
5.1.2.2.01.02 Productos alimenticios para personas derivado de ia prestación de servicios públicos

en unidades
5.1.2.2.01.03 Productos alimenticios para alimentación de internos
5.1.2.4

5 3,061,906.02
559,185.17
304,376.98
40,949.70

5.1 4,730,016.53
2,458398.405.1.1

5.1.1.1
5.1.1.101
5.1.1.1.01.01
5*1.1*2_
5.1.1.2.01

368,547.30
40,949.70 368,547.30

40,949.70 368,547.30
972,238.54 142,080.30 1.114418.84

74,655.34 2,400.00
2,400.00

__
77,055.34

77,055.34
1,037,263.50

1,037,263.50

5.1.1.2.01.01
5-11.2.02
5.1.1.2.02.01

74,655.34
897483.20
897,583.20

139,680.30
139,680.30

5.1.1.3
5.1.1.3.04
54.1.3.04.01

__
«54485.28_854,285.28

______
854,285.28

____
__

846365.29
77451.17

121,346.98 975.632.26
975,632.26121,346.98

121,346.98 975,632.26
93,197.67

5,672.26
5-1.2
5.1-2-1
5.1.2.1.01

939,662.96
83,023.43

64341.60
64,441.60

4,286.56
4,286.56
1485 70

68,728.16
68,728.16

12,909.57

___
1*435.27

14,295.271,385.70Material de Limpieza
Alimentos y Utensilios

12,909.57
35,098.98 7,973.00 43,071.98

43,071.9835498.98 7,973.00

34,289.00_809.98
34,136.17
20,381.00
20,381.00

7,973.00 42,262.00
809.98

34,136.17
20,381.00
20,381.00

Materiales y ArtículosdeConstrucción y de Reparación
Material Eléctrico y Electrónico
Material Eléctrico y Electrónico
Otros Materiales y Artículos de Construcción y Reparación
Pinturas
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorios _
Productos Químicos Básicos

51.2.4.06
5.1.2.4.06.01
5.1.23.09
5.1.2.4.09.01

13,755.17 13,755.17
13,755.17 13,755.17
8,522.305.1.2.5 8422.30

3,160.70
3,160.70
5,361.60

5.1.2.5.01 3,160.70
Sustancias Químicas 3,160.705.1.2.5.01.01

51,2.5.03
5.1.2.5.03.01

Medicinas y Productos Farmacéuticos
Medicinas y Productos Farmacéuticos

5,361.60
5,361.60 5,361.60

642,204.755Combustibles, Lubricantes y Aditivos __
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Combustibles, lubricantes y aditivos para servicios Adm
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos I
Vestuarios y Uniformes __

564,053.47 78,151.28
78,151.28

5.124
5.12.6.01
5.1.2.6.01.03
5-1.2.7
5.1.2.7.01
5.1.2.7.01.01

■Ji 56435337
564,053.47

642,204.75
78,151.28:|vo¿22n 642,204.75felÍVO! 54,708.28

22,055.08
54,708.28

rt E833 22,055.08enVestuario y Uniformes 22,055.08 22,055.08
30,647.20

i
*rr-mmPrendas de Seguridad y Protección Personal

Prendas de protección
Productos Textiles _

30,647.205.1.2.7.02
5.1.2.7.02.01
5.1.2.7.04

30,647.20 30,647.20

I8|s rÿ> ftg
_fS

2,006.00 2,006.00tsO 5.1.2.7.04.01 Textiles
5.1.2.9

2,006.00 2,006.00m - -cO Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Herramientas Menores
Refacciones, accesorios y herramientas__

72494.92
17360.12

1,401.13 73,996.05i8o 5.1.2.9.01 17,060.12cr» ftlBTW 17,060.1217,060.125.1.2.9.01.01
O
co



u ii u il u ii í!1 iuuuilll
5.1.2.9.01 lltoficdonn y Accesorio» Menom da Mobllleilo y Equipo da Admliil«lra«lón,|

I dmac tonal y Recreativo
5.1.2.9.03.01 Refacciones y Accesorios Menores de Mobiliario y Equipo de Administración,

[Educacional v Recreativo
5.1.2.9.04 Refacciones y Accesorios Menores de Equipo de Cómputo y Tecnologías de la

Información
5.1.2.9.04.01 Refacciones y Accesorios de equipo de cómputo
5.1.2.9.09 Refacciones y Accesorios Menores Otros Bienes Muebles _
5.1.2.9.09.01 !Materiales y suministros varios

¡Servidos Generales
Servicios Básicos __

5.1.3.1.01 Energía Eléctrica
5.1.3.1.01.01 Servicio de energía eléctrica
5.1.3.1.04 Telefonía Tradicional

II,JIM» (MI 31,286.00

31,286 00
31,286.00
17,580.0017,580.00

17,580.0017,580.00
6,668.80 1,401.13

1,401.13
8,069.93

8,069.936,668.80
161,610.521,170,244.65 1,331,855.175.1.3

S.l.3.1 501,516.30
401,064.00

51,484.00
49,728.00

553,000.30
450,792.00

450,792.0049,728.00401,064.00
14,400.00
14,400.00

1,556.00
1,556.00

15,956.00
Servicio telefónico convencional 15,956.005.1.3.1.04.01
Telefonía Celular 20Q0°

200.00
5.1.3.1.05 11,248.00 11,448.00

Servicio de telefonía celular 11,448.00
4,176.00

11,248.005.1.3.1.05.01
Servicios de acceso a internet!, redes y procesamientos de información
Servicio de condución de señales analógicas y digitales

4,176.005.1.3.1.07
5.1.3.1.07.01
5.1.3.1.09 Servidos Integrales y Otros Servicios
5.1.3.1.09.01 Contratación de otros servidos
5.1.3.3

4,176.004,176.00
70,628.30 70,628.30

70,628.3070,628.30
Servicios profesionales, dentíficos, técnicos y otros servicios 12,721.5810,200.00

10,200.00
22,921.58

Servicios de consuttoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la
Información
Servicios de Informática_ _

12,721.58 22,921.585.1.3.3.03

12,721.58 22,921.5810,200.005.1.3.3.03.01
5.1.3.4
5.1.3.4.01

Servidos Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios Financieros y Bancaríos

1,507.40
1,507.40

2,852.16 4,359.56
4,359.562,852.16

2,852.16 4,359.56Intereses y comisiones 1,507.40
244,115.89~
163,985.89

S.l.3.4.01.02
5.1.3.5 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

Reparación y Mantenimiento de Equipo de Transporte_ 18,496.50 262,612.39
16,381.50 180,367.395.1.3.5.05

5.1.3.5.05.01 Conservación y mantenimiento de vehículos adscritos a programas de seguridad
pública_ 63,001.07

63,001.07
Conservación y mantenimiento de vehículos adscritos a servicios administrativos 100,984.825.1.3.5.05.03

16,381.50 117,366.32
Intaladón, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta 4,640.005.1.3.5.07

4,640.00
4,640.00Conservación y mantenimiento de maquinaria y equipo pesado

Servidos de Limpie» y Manejo de Desechos
Servido de lavandería, limpieza e higiene_
Servicios de Traslado y Viáticos
Viáticos en el País
Viáticos nacionales a servidores públicos
Servicios integrates de traslado y viáticos
Servicios integrales de traslado y viáticos
Servidos Oficiales
Gastos de Orden Social y Cultural
Actividades cívicas y festividades
OtrosSereMosGenerales
ImpuestosSobre Nominas y Otros quese Deriven de una Relación Laboral
Impuestos sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal
Transferencias, Asteándonos, Subsidios y Otras Ayudas
AyudasSodates_
Ayudas sociales a personas

4,640.005.1.3.5.07.01
75,490.00 2,115.00 77,605.005.1.3.5.08

5.1.3.5.08.01 2,115.00 77,605.0075,490.00
108,497.80 13,714.20 122,212.00

115,252.00
5.1.3.7

101,537.80 13,714.205.1.3.7.05
5.1.3.7.05.01 13,714.20 115,252.00101,537.80

6,960.00
6,960.00

6,960.00
6,960.00

5.1.3.7.08
5.1.3.7.08.01

269,571.26 51,818.08 321,389.345.1.3.8
51,818.08269,571.26 321,389.345.1.3.8.02

51,818.08 321,389.34269,571.265.1.3.8.02.02
10,524.00
10,524.00

45,360.00
45,360.00

34,836.005.1.3.9
34,836.00

5.1.3.9.08.01 10,524.00 45,360.0034,836.00r 690,399.02 122,802.17 813,201.195.2
■

448,946.46 59,933.65 508,880.115.2.4

SMMI.
O i- 448,946.46 59,933.65 508,880.11O 59,933.65 508,880.11448,946.46Ayudas sodates a personasOo

Admin
Resaltar
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59,933.65
62,868.52
62,868.52
62,868.52
62,868.52
35,179.75

585,557.87
304,321.08
304,321.08

304,321.08
304,321.08

585,557 8/
241,452.56
241,452.56
241/452.56
241,452.56
257,058,42
257,058.42

5.2.4.1.01.09 .Otros Ayuda* Sociales
5.2.5 Pensiones y Jubilaciones

Pfflstones y iublladones
Pensiones _5.2.5.1

5.2.5.1.01
5.2.5.1.01.01 Pensiones

292,238.17
292.238.17

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública
Gastos de la Deuda Pública

5.4
35,179.75SrM

5.4.3.1 Gastos de la Deuda MMa Interna
5.4.3.1.01 Gastos de la Deuda Pública Interna
5.4.3.1.01.01 Gastos de la Deuda Pública Interna Ordinaria

inversión Pública
Inversión Pública no capitalizable
Construcción en bienes no capitalizares

5.6,1,1,01 jConstrucción en bienes no capitalizable
5.6.1.1.01.01 -Construcción en bienes no capitalízables_

292,238.17257,058.42 35,179.75
292,238.17
289,518.12

35,179.75257,058.42 _
289,518.12

1,673ÿ97.61| 2ÿ44,738.931
1,673/497.61
1,219,463.13
1,219,463.13

______
2,344,738.93

1.673.497Í61Í 2,344,738.93 1

35,179.75
3 4,018,236.54

4,018.236.54
1,673/497.61
1,673.497.61
4,018,236.54

5.6
2,344,738.93
2,344,738.93

5.6.1
5.6.1.1

iPRESIDEN INK SINDICO DE LA COMISION DE HACIENDA DE LA COMISION DEiHACIEND/ ,L

1
isiUi

_____
_ C .
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